
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042200125

125

Nº 76, segunda-feira, 22 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2019

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público para conhecimento dos
interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL N° 017/2019. Motivo: INTERESSE PUBLICO. Data da Circulação: 15/04/2019, 5
- Ano - Nº 2.887

Capim Grosso-BA, 18 de abril de 2019,
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar Pregão Eletrônico para Aquisição de uma van
para transporte sanitário eletivo com acessibilidade de cadeirante, zero km, diesel, tração
4x2, entrega imediata, com recursos do Ministério da Saúde destinada ao Fundo Municipal
de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 03/05/2019 às 09hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77)
3480.2120/2130, SIASG n.º 926.606 e no sítio www.coribe.ba.gov.br.

Coribe-BA, 18 de abril de 2019,
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas torna público para
conhecimento dos interessados que fica retificada a data para realização do certame,
onde se lê: as 08:30 h do dia 02 de maio de 2019, leia-se: 03 de maio de 2019, na Sala
de Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro Lauro
Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial Nº 010/2019, que tem
como objetivo a aquisição de forma parcelada de materiais e serviços diversos ( do
lotes considerados deserto e fracassado no Pregão Presencial 006/2019) que serão
utilizados na confecção da decoração dos festejos juninos da cidade de Cruz das Almas,
incluindo os festejos do Arraiá do Laranjinha e Festejos do 29 de Julho (Emancipação
Política do Município de Cruz das Almas), conforme especificado no termo de
referência, Anexo II do Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75)
3621-8410.

Cruz das Almas-BA, 18 de abril de 2019,
CARLOS JOSÉ SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é aquisição de forma parcelada de materiais e serviços diversos que serão
utilizados na confecção da decoração dos festejos juninos da cidade de Cruz das Almas,
incluindo os festejos do Arraiá do Laranjinha e Festejos do 29 de Julho (Emancipação
Política do Município de Cruz das Almas), conforme especificado no termo de referência,
Anexo II do Edital. Delibera pela homologação do objeto adjudicado em favor das empresas
abaixo especificadas, conforme proposta, referente ao Pregão Presencial Nº 006/2019, a
fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos pertinentes. Empresas: WB COMERCIO
VAREJISTA E ATACADISTA LTDA ME, vencedora do preço global R$:173.380,00(cento e
setenta e três mil trezentos e oitenta reais) referentes aos lotes:1,2,5,6,7,8,9,10,12 e 13;
WESLEY NORONHA DA SILVA & CIA LTDA-ME, vencedora do preço global
R$:40.000,00(quarenta mil reais) referente ao lote:4. Ciências aos interessados, observadas
as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas-BA, 18 de abril de 2019,
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O Pregoeiro do Município de Cruz das Almas torna público para
conhecimento dos interessados que fica para as 08:30 h do dia 02 de maio de 2019,
na Sala de Reunião de Licitações do Centro Administrativo na Lélia Passos s/n - Bairro
Lauro Passos - Parque Sumaúma, o julgamento do Pregão Presencial Nº 010/2019, que
tem como objetivo a aquisição de forma parcelada de materiais e serviços diversos ( do
lotes considerados deserto e fracassado no Pregão Presencial 006/2019) que serão
utilizados na confecção da decoração dos festejos juninos da cidade de Cruz das Almas,
incluindo os festejos do Arraiá do Laranjinha e Festejos do 29 de Julho (Emancipação
Política do Município de Cruz das Almas), conforme especificado no termo de referência,
Anexo II do Edital. Informações em Edital na sede desta Prefeitura, Tel. (75) 3621-
8410.

Cruz das Almas-BA, 17 de abril de 2019
CARLOS JOSÉ SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

O Município de Eunápolis torna pública a realização do Pregão Presencial Nº.
019/2019, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DO
EVENTO "COPA EUNÁPOLIS INTERBAIRROS DE FUTEBOL AMADOR - EDIÇÃO 2019", COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PESSOAL NECESSÁRIOS. Tipo: Menor Preço Global. Sessão
de Abertura: 03 de Maio de 2019, às 15:00 horas, na sala de licitações, sito na Rua dos
fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº 45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o
edital se encontra à disposição para retirada e no site http://eunapolis.ba.gov.br - Diário
Oficial do Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário
O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 17 de abril de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO.

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2019

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna pública a
reabertura de prazo face à retificação do edital, ficando remarcada a sessão pública para
a data de 06/05/2013, às 9h, no endereço, Rua dos Fundadores, 204 - 1º andar - Centro,
Eunápolis/BA, visando recebimento das propostas relativas ao Pregão Presencial

n°018/2019, tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
eletrodomésticos, eletroeletrônicos, aparelhos de ar condicionado e outros em
atendimento às necessidades de diversas secretaria deste Município. O edital se encontra
à disposição para retirada no endereço supracitado e no site http://eunapolis.ba.gov.br -
Diário Oficial do Município. As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário

O&#64257;cial do Município, através do site
http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis-BA, 17 de abril de 2019.
JOSÉ HÉLIO ALVES BOMFIM FILHO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO 074-2019
PREGÃO PRESENCIAL 054-2019

Objeto: Aquisição de mochila escolar para o ano letivo de 2019 destinado aos alunos da
Rede Pública Municipal de Ensino de Feira de Santana. Tipo: Menor preço. Data:
09/05/2019 às 14h30. Informações no Departamento de Licitação e Contratos, Av.
Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00 e das 14h00 às 17h30. Tel.:
75 3602-8345/8333. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br.

Feira de Santana-BA, 18 de abril de 2019.
ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AV I S O

TORNA-SE NULA E SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
04-2019-1111I Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano
V, Edição 969, 28/03/2019, Página 11; Diário Oficial do Estado da Bahia, 28/03/2019, Seção
Municípios; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 60, 28/03/2019; Jornal Folha do Estado da
Bahia, Seção Classivendas, 28/03/2019. Os interessados poderão obter maiores
informações no Setor de Compras e Licitação, na Secretaria Municipal de Saúde, nos dias
úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás 17:30h. Telefax:
3612.4557/3625.6053/3612.6610.

Feira de Santana-BA, 18 de abril de 2019.
DENISE LIMA MASCARENHAS

Secretária Municipal de Saúde.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROC. ADM.: 089/2019
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da Bahia, designada

pelo Ato nº. 004/2017, torna público a realização da Tomada de Preço Nº. 001/2019, no
dia 09/05/2019, às 09H30, cujo objeto é a contratação de Empresa do ramo para executar
os serviços de pavimentação em vias públicas no Município de Iguaí/BA, atendendo ao
Contrato de Repasse nº 867212/2018/MCIDADES/CAIXA, firmado entre o Município de
Iguaí e o Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal, na forma de
empreitada global, (material e mão-de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de
Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às
12H00, até o dia 07/05/2019.

Iguaí-BA, 18 de abril de 2019.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 4/2019

A Prefeitura Municipal de Inhambupe - Bahia, através da Comissão Permanente
de Licitação, designada pelo decreto nº. 007 do dia 11 de janeiro de 2019 torna público
que no dia 15 de maio de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura de
Inhambupe, localizada à Praça da Bandeira, Centro Empresarial Edistio Rocha, salas
103/104, realizará Licitação do tipo Tomada de Preços. Objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia Civil, para conclusão dos serviços de pavimentação de ruas na sede do
Município de Inhambupe (Rua Abdon Guerra, Rua sem saída T1, Rua sem saída T2 e Rua
3), conforme Contrato de Repasse N° 847156/2017 celebrado entre o Ministério das
Cidades e o Município de Inhambupe. O edital estará à disposição gratuitamente no site
www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel. (075) 3431-2470 e-mail:
licitacoespmi18@gmail.com.

Inhambupe-BA, 18 de abril de 2019
LOURIVAL DE OLIVEIRA ROCHA FILHO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019-SRP

PA: 032/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Registro de preço para
aquisição de pneus, protetores e câmara de ar para o uso da frota de veículos e máquinas
pesadas da Prefeitura Municipal, abertura: às 09:00 horas do dia 07/05/2019, na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na
Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00
hrs.

Ipirá - BA, 18 de abril de 2019.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2019

PA 059/2019. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet com
cerimonialista para atender as necessidades da 5ª Conferência Municipal de Saúde de
Jaguarari/BA. Contratada: MC MAIA SERVIÇOS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS EIRELLI,
cadastrada no CNPJ/MF sob o nº. 25.001.883/0001-85. Valor Total: R$ 15.670,00 (quinze
mil, seiscentos e setenta reais). Fundamentação legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/1993.
Ratificado em 17 de abril de 2019. Rodrigo Bonfim Cruz - Secretário Municipal de
Saúde.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-22T05:03:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




